
 

Radvilei MORKŪNAITEI-MIKULĖNIENEI   Kopija: Viktorijai ČMILYTEI-

         NIELSEN 

Europos reikalų komiteto pirmininkei       Seimo Pirmininkei 

Gedimino pr. 53                                                                    Gedimino pr. 53  

LT-01109 VILNIUS                                                               LT-01109 VILNIUS 

 

EUROPOS KOMISIJA 

 

Briuselis, 2021.3.1 

 C(2021) 1491 final 

 

Gerbiamoji Pirmininke, 

Komisija dėkoja Seimui už nuomonę dėl 2021 m. Komisijos darbo programos 

„Gyvybinga Sąjunga pažeidžiamame pasaulyje“ {COM(2020) 690 final}.  

Komisija palankiai vertina Seimo nuomonę, kad ši 2021 m. darbo programa tinkamai 

atspindi jo prioritetus, ir yra dėkinga už nuolatinę paramą įgyvendinant šešis 

pagrindinius politinių gairių plataus užmojo tikslus. Kaip pažymėjo Seimas, darbo 

programoje išvardytomis iniciatyvomis siekiama reaguoti į COVID-19 krizę tiek 

skatinant ekonomikos atsigavimą, tiek didinant mūsų ilgalaikį atsparumą. Nors ši krizė 

kelia didelių iššūkių ES visuomenėms ir ekonomikai, ji mums suteikia ir galimybę 

paspartinti žaliąją ir skaitmeninę pertvarką.  

Komisija atkreipė dėmesį į Seimo išreikštą mūsų Rytų partnerystės politikos vertinimą. 

2020 m. balandžio mėn. Komisija ir vyriausiasis įgaliotinis priėmė bendrą komunikatą 

„Rytų partnerystės politika po 2020 m. Atsparumo stiprinimas. Visiems naudinga Rytų 

partnerystė“, kuriame numatyti visapusiško tolesnio ES bendradarbiavimo su Rytų 

partnerėmis veiksmai. Atsižvelgdama į bendrą komunikatą, 2020 m. gegužės mėn. Taryba 

priėmė išvadas dėl Rytų partnerystės. Per 2020 m. birželio 18 d. vadovų surengtą vaizdo 

konferenciją ES valstybės narės ir šešios Rytų šalys partnerės susitarė 2021 m. surengti 

nevirtualų Rytų partnerystės aukščiausiojo lygio susitikimą, kuriame būtų patvirtinti Rytų 

partnerystės politikos prioritetai po 2020 m., įskaitant naujus siektinus rezultatus. 

Komisijos tarnybos rengia darbinį dokumentą, kuriame bus nurodyti konkretūs 2020 m. 

balandžio mėn. bendrame komunikate nustatytų prioritetų įgyvendinimo veiksmai.    

Komisija tikisi, kad Seimas prisidės prie minėtose srityse vykdomo darbo ir kad mūsų 

politinis dialogas vyks toliau.  

Pagarbiai 

 Komisijos pirmininko 

  pavaduotojas 

Maroš Šefčovič 

 


	Briuselis, 2021.3.1  C(2021) 1491 final

